
 

 
PORTARIA N° 047/2023/MPC/PA 

 
 

Designa servidor para a função de 
Agente de Pesquisa de Preços do MPC-
PA. 

 
 

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso XIII, da Portaria n. 
039/2023/MPC/PA, que cria a figura do Agente de Pesquisa de Preços no 
âmbito do MPC-PA, responsável por auxiliar as unidades demandantes em 
todas as etapas da pesquisa de preços, expandindo-a quando necessário, com 
o objetivo de garantir eficácia ao processo licitatório; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Designar o servidor Raphael Fernando Braga Gonçalves, ocupante do 
cargo de Assessor da Procuradoria, matrícula n. 200270, para exercer a função 
de Agente de Pesquisa de Preços. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Belém, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 

Patrick Bezerra Mesquita 
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
3
/
0
2
/
2
0
2
3
 
1
1
:
0
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
6
2
6
B
1
C
D
E
B
9
A
1
F
3
D
9
.
3
F
8
D
8
7
E
7
A
8
1
2
6
B
A
7
.
C
0
2
A
8
A
D
F
1
C
0
5
4
4
6
9
.
B
F
9
9
1
1
E
2
4
4
3
E
E
0
D
9
 

 Nº do Protocolo: 2023/136415  Anexo/Sequencial: 1 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 3237CBA.ACFE.D45.BC2FB1D6EB1942703F 


